- 1 -

2018 年 10 月 29 日

各位

会 社 名  株式会社エンチョー

代 表 者  代表取締役社長 遠藤 健夫

                                (JASDAQ・コード番号 8208)

問合せ先   経営企画室長 奥野 孝

                                (TEL 0545-57-0850)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、現行の株主優待制度を変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株主優待制度変更の理由

当社は、2018 年 10 月１日をもって、当社株式の売買単位である単元株式数を現在の

1,000 株から 100 株に変更し、同時に株式併合を実施いたしました。これに伴い、以下の

とおり株主優待制度を変更いたします。

２． 株主優待制度変更の内容

従来、「3 月末時点で１単元（1,000 株）以上保有する株主」を株主優待制度の対象とし

ておりますが、投資単位変更後は、「3 月末時点で 5 単元（500 株）以上保有する株主」を

対象とした株主優待制度に変更いたします。また、それに併せて贈呈基準につきましても

変更いたします。

(１)株主優待制度の対象

変更前 3 月末時点で株主名簿に記載または記録されている当社株式１単元

（1,000 株）以上を保有している株主様

変更後 3 月末時点で株主名簿に記載または記録されている当社株式 5 単元

（500 株）以上を保有している株主様

- 2 -

(２)株主ご優待の贈呈基準

①株主ご優待券の贈呈基準

株主ご優待券 変更前 変更後

贈呈なし 1,000 株未満 500 株未満

200 円券×60 枚 1,000 株～1,999 株 500 株～999 株

200 円券×120 枚 2,000 株～2,999 株 1,000 株～1,499 株

200 円券×180 枚 3,000 株～3,999 株 1,500 株～1,999 株

200 円券×240 枚 4,000 株～4,999 株 2,000 株～2,499 株

200 円券×300 枚 5,000 株以上 2,500 株以上

株主ご優待券を利用されない株主様には、株主ご優待券と引換えに、当社取扱い該当商品

（優待品）を贈呈いたします。

②優待品の引換基準

優待品 変更前 変更後

引換なし 1,000 株未満 500 株未満

5,000 円相当 1,000 株～4,999 株 500 株～2,499 株

10,000 円相当 5,000 株以上 2,500 株以上

３． 株主優待制度変更の時期

2019 年 3 月 31 日を基準日に当社株主名簿に記載または記録された株主様への優待より実

施いたします。

以上